nerallandesarchivs auffanden, und einige andere bislang un¬ 
beachtete Angaben. Am Schlüsse habe ich mit einer Unter¬ 

suchung über die Beziehungen Heinrichs zu seinem Konfrater 

1 Vgl. Archiv der Gesellschaft f. ältere deutsche Geschichtskunde IX, 
454 und Archiv für Schweiz. Geschichte XIII, 289. Regest von P. Gail. 
Morel: „(1845 30. Jun.) Henricus filius quondam Johannis Dapiferi de 

Diessenhoven militis, clericus. Impressa.“ Ygl. daselbst die folgende Num- 
mer: „(1345. 29. Juni) de jure patronatus ducuin Austrise super quibus- 

dam ecclesiis constantiensis Diocesios. (Instrum).“ Vielleicht bezieht sich 
auch diese Urkunde auf Heinrich von Diessenhofen. — 2 Die Kollation 
verdanke ich durch gütige Vermittlung des Herrn Hofrat Dr. von Sickel 
Herrn 0. von Falke vom Istituto austriaco in Rom. Die Urkunde steht im 

Regestenband Clemens VI, Communia IV über 4 pars 2 epistola 708 
fol. 253a. 

Zoitsclir. f. G. (1. 0. N.F. I. I. 4 
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Albrecht von Hohenberg auch über diesen einige neue Nach¬ 

richten beigesteuert. Ich beginne mit der Urkunde des vati¬ 

kanischen Archives, da sie für die folgende Untersuchung die 
Grundlage bilden muss. 

Dilecto filio Henrico, nato quondam Johannis Dapiferi de Diessen- 

hoven miütis, clerico Coustantiensis diocesis, decretorum doctori, capel- 
lano nostro salutem et cet. Laudabili testimonio, quod tibi apud nos de 
bonestate morutn, literarum1 scientia, aliisque probitatis et virtutum 
perhibetur meritis, inducimur, ut personam tuam super biis, que statui 

tuo congruunt, oportunis foveamus favoribus et specialibus gratiis perse- 

quamur. Ex tenore siquidem petitionis pro parte tua nobis oblate per- 
cepimus, quod olim tu in minori etate constitutus, parrochiales ecclesias 
in Phaffonhoven et in Audelvingen2 et in Diengen ac in Emphingen 

Augustensis et Consfantiensis diocesium necnon in Constantiensi et Ira- 

briacensi canpnicatus et prebendas ac in Beronensi eiusdem Constantiensis 
diocesis ecclesiis custodiam, que nec dignitas nec persouatus, sed simplex 

officium existit, olim a dilectis filiis nobilibus viris, ducibus Austrie, do- 

minis tuis, et aliis ecclesiarum et prebendarum predictarum collatoribus, 
alias tarnen canonice assecutus fuisti, ac quod demum predictam parro- 
cbialem ecclesiam in Emphingen pro canonicatu et prebenda dicte ecclesie 

Beronensis alias tarnen canonice permutasti et predicta curata beneficia 
contra constitutionem per felicis recordationis Johannem papam XXII, 

predecessorein nostrum, editam, que incipit: „Execrabilis“, extunc cum 

aliis beneficiis supradictis detinuisti et adhuc detines, fructus percipiens 

ex eisdem ad sacerdotium non promotus, nec aliquam in predictis curatis 
beneficiis fecisti residentiam personalem, sed pro maiori partetui temporis 
tarn Bononie Studio intendisse iuris canonici quam in Romana curia mo- 

ram contraxisse te asseris. Quare pro parte tua nobis extitit humiliter 

supplicatum, ut tibi, qui, prout asseris, rector universitatis studentium 
Bononensium extitisti, quique maiorem partem fructuum predictorum, per 

te ut premittitur perceptorum ex prefatis beneficiis, quorum beneficiorum 

fructus, redditus et proventus quingentorum florenorum auri valo- 
rem annuum, prout asseris, non excedunt, in Studio et in Romana 

curia supradictis te asseris expendisse, tuoque statui super premissis de 

oportuno remedio providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos 

itaque volentes personam tuam premissorum meritorum tuorum obtentu3 

prosequi favorabiliter in bac parte tuis supplicationibus inclinati omnem 
inhabilitatis maculam sive notam in te ex premissis obortam auctoritate 

apostolica penitus abolemus ac nichilominus te cum ut duo beneficia 
ecclesiastica curata, etiam si alterum dignitas, etiam si cum cura fuerit, 

si tibi illa canonice conferri contiugat, libere recipere et insimul licite 

retinere possis, generalis consilii et quibuscunque aliis constitutionibus 

apostolicis contrariis nequaquam obstantibus auctoritate predicta de ara- 
plioris dono gratie dispensamus. Proviso, quod eadem beneficia debitis 

1 Cod- „litera“[lraj. — J So cod. statt „Aodeluingen“. — * Im Wort radiert wohl aus 

„obtuitu“. 
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interim obsequiis non fraudentur et animarum cura in eis nullatenus ne- 

gligatur, teque insuper ampliori gratia prosequentes fructus predictos per 
te, ut prefertur, hactenus de facto perceptos ex beneficiis antedictis auc- 
toritate predicta gratiose tibi remittimus et donamus, volumus autem, 

quod parrochiales ecclesias et canonicatus et prebendas ac custodiam 

predictos, quos ut prefertur de facto tenes et possides, exnunc realiter 
et omnino1 dimittas, et quod insuper ducentos florenos auri de Flo- 

rentia persolvas et assignes realiter convertendos in subsidium contra 

Turcbos. Nulli ergo et cetera nostre abolationis, dispensationis, remis- 
sionis, donationis et voluntatis infringere etc. Datum apud Villam Novam